apresentar o menor valor global para o lote completo, desde que atenda integralmente 

às especificações técnicas e demais condições estabelecidas neste Termo de 

Referência e no edital de licitação. 

9 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O valor total estimado da contratação é de R$ 1.895.941,50 (um milhão, oitocentos 

e noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), 

resultante da soma dos valores estimados por lote, conforme as quantidades e valores 

unitários estabelecidos na planilha de composição de custos constante do Estudo 

Técnico Preliminar – ETP Hora-Máquina Pesada 2025.